П Р О Т О К О Л №1
 схода  граждан   Кучумбетовского муниципального       образования                             Перелюбского муниципального района Саратовской области

21.11.2018г

Место проведения:  с.Холманка , здание СДК

Время 9 часов 00 минут

Присутствовали: 48 чел.

Председатель собрания – Бикбаев Р.Ф. – глава Кучумбетовского МО

Секретарь собрания – Куйбагарова Н.Б– специалист администрации МО

Приняли участие  : прапорщик  Суюнов Эвальд Саматович.-уполномоченный  отдела (погк )в с.Перелюб с местом дислокации в с.Холманка
                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1.О вступлении в дачный потребительский кооператив «Росток»
                                       (информация Бикбаева Р.Ф.-главы администрации МО)
 2.Разное.
 3.Разъяснение режима государственной границы. Ответственность граждан за нарушение РГГ
                                     (выступление прапорщика Суюнова Э.С.)
СЛУШАЛИ: 1. О вступлении в дачный потребительский кооператив «Росток»
                                       (информация Бикбаева Р.Ф.-главы администрации МО)

Проинформировал присутствующих о том ,что с ПАО «Саратовэнерго»

поступило письмо о прекращении подачи электроэнергии на объекты водокачки с.Кучумбетово. Поэтому необходимо вступить в дачный потребительский кооператив «Росток».Данный кооператив будет заключать договор на поставку электроэнергии ,производить все расчеты за полученную электроэнергию, оплачивать налоги. Все будет на законных основаниях. Для вступления в кооператив каждый хозяин должен написать заявление о вступлении  и заключить договор с кооперативом «Росток».
 Выступил: Величко В.А. который проинформировал присутствующих о том, что теперь  тариф за электроэнергию будет другой, в связи с чем  возможно увеличение затрат на содержание водокачки. Если все абоненты будут вовремя вносить плату за потребление водой, то можно будет оставить оплату на прежнем уровне.

 Выступила : Скиданова Т.Н.-зав.ФАПом ,которая также призвала односельчан с ответственностью отнестись  к вступлению в ДПК «Росток».Платежи должны поступать своевременно,в строго установленное время.
Выступила Перетрухина П.Н. -поддержала и высказала мнение о том,что необходимо вступить в кооператив «Росток».
     СХОД РЕШИЛ:

1. Всем владельцам частных подворий, пользующихся  водой, заключить договоры о поставке воды с потребительским кооперативом «Росток».
2. Установить ежемесячную оплату за пользование водой  с каждого человека в размере 100руб.

3. Кооперативу «Источник» внести единовременный взнос в размере 500 руб. в  кооператив «Росток» для оформления и регистрации документов.
.

                голосовали «ЗА» - 48  «против»-нет .,»воздержались»- нет
                                                  Решение принято
2. СЛУШАЛИ :Разное.

Елина В.С. задала вопрос по работе почты .В настоящее время почтальон Колюжова М.А. увольняется с должности .Вопрос  доставки почты остается открытым.Предлагаем обратиться к начальнику Балаковского почтамта с просьбой о доставке почты в с.Холманка

 Выступил :Величко А.В. задал вопрос по оформлению земельных участков для пастьбы скота частных подворий с.Холманка.
 Решили:

1.Поручить главе администрации Бикбаеву Р.Ф. решить вопрос с доставкой почты.

2.Поручить главе администрации Бикбаеву Р.Ф.помочь жителям с.Холманка в оформлении земельных участков в аренду.

3. СЛУШАЛИ: Разъяснение режима государственной границы. Ответственность граждан за нарушение РГГ

ВЫСТУПИЛ: прапорщик  Суюнов Э.С.-уполномоченный  отдела(погк )в с.Перелюб с местом дислокации в с.Холманка

       Прапорщик Суюнов Э.С. разъяснил присутствующим правила режима государственной границы, порядок ведения хозяйственной промысловой и иной деятельности в пограничной зоне, а также, ответственность граждан за данное нарушение. Довел перечень необходимых документов для граждан Российской Федерации, пребывающих в пятикилометровую полосу местности для ведения хозяйственной промысловой и иной деятельности в пограничной зоне .Кроме того довел до присутствующих о порядке подачи документов и сроки их рассмотрения, необходимых для ведения хозяйственной промысловой и иной деятельности в пограничной зоне.
РЕШИЛИ:
1.Информацию прапорщика принять к сведению.
1.2.Осуществлять в пределах должностной компетенции профилактическую работу(проводить сходы, разъяснительную работу)среди местного населения по своевременному оформлению индивидуальных пропусков и разрешений  на ведение сельскохозяйственных работ, а также направленную на недопущение нарушений режима государственной границы.                                                   Срок: постоянно
1.3.Проводить через имеющиеся возможности разъяснительную работу, направленную на недопущение совершения административных правонарушений в области государственной границы Российской Федерации.                                       Срок: постоянно
Председатель собрания:                                                         Р.Ф.Бикбаев

Секретарь собрания:                                                               Н.Б.Куйбагарова